

प्रेस प्रकाशनी  
PRESS RELEASE

अप्रैल / April 12, 2022

विषय: आईआरडीएआई में खुली सभा  
Sub: Open House at IRDAI

भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण (आईआरडीएआई) द्वारा सभी विनियमित संस्थाओं के लिए एक खुली सभा आयोजित करने का निर्णय लिया गया है।

2. उक्त खुली सभा का उद्देश्य देश में बीमा व्यापन में वृद्धि करने तथा प्रगति में बाधा डालनेवाली अड़चनों के समाधान की दिशा में कार्य करने के समग्र लक्ष्य को प्राप्त करने के लिए सभी विनियमित संस्थाओं से सुझाव आमंत्रित करना है।

3. उक्त खुली सभा अब से प्रत्येक महीने की 15 तारीख को 3 बजे आईआरडीएआई के प्रधान कार्यालय में आयोजित की जाएगी। यदि 15वीं तारीख छुट्टी का दिन है, तो उक्त खुली सभा अगले कार्यदिवस को 3 बजे आयोजित की जाएगी। अध्यक्ष, आईआरडीएआई तथा उनकी अनुपस्थिति में वरिष्ठतम पूर्णकालिक सदस्य आईआरडीएआई के वरिष्ठ अधिकारियों के साथ उपस्थित होंगे।

4. सभी विनियमित संस्थाओं से अनुरोध है कि वे आईआरडीएआई के अध्यक्ष, पूर्णकालिक सदस्यों और वरिष्ठ अधिकारियों के साथ सक्रिय विचार-विमर्श करने की इस पहल का उपयोग करें तथा हमारे देश में उल्लेखनीय बीमा व्यापन अंतराल को कम करने के लिए व्यावहारिक समाधान प्रस्तुत करें।

5. इच्छुक विनियमित संस्थाएँ "15 को खुली सभा" के शीर्षकित विषय के साथ प्रत्येक महीने की 10वीं तारीख तक ई-मेल – [sdd@irdai.gov.in](mailto:sdd@irdai.gov.in) पर सहभागिता करने की अपनी अभिरुचि पंजीकृत कर सकती हैं।

It has been decided by Insurance Regulatory and Development Authority of India (IRDAI) to hold an Open House for all the regulated entities.

2. The Open House is intended to invite suggestions from all the regulated entities for achieving the overall objective of increasing insurance penetration in the country and to work towards resolution of impediments hindering the process.

3. The Open House would be held at the Head Office of IRDAI at 3 PM on 15th of every month henceforth. If 15th happens to be a holiday, the Open House will be held at 3 PM on the next working day. Chairperson, IRDAI and, in his/her absence, the senior most Whole-time Member along with senior officials of IRDAI will be present.

4. All the regulated entities are requested to make use of this initiative to interact with the Chairperson, Whole-time Members and senior officials of IRDAI and offer pragmatic solutions to reduce significant insurance penetration gap in our country.

5. The interested regulated entities may register their interest to participate on the e mail - [sdd@irdai.gov.in](mailto:sdd@irdai.gov.in) by making a captioned subject " Open House at 15th" by 10th of every month.